

# WKRÓTCE WIELKANOC

**02.04.2021 ( piątek )**

**Temat dnia: Śmigus – dyngus**

**Dzień Dobry Cudowne Motylki !**

**Na dobry początek proponujemy gimnastykę....gimnastykę buzi i języka**

„Wielkanoc” – bajeczka logopedyczna. Proszę spróbujcie wykonać gimnastykę  
języczka do treści bajeczki.

Zbliża się Wielkanoc. Trwają przygotowania do świąt. Pan Języczek postanawia upiec ciasto. Najpierw do miski (robimy z języka miskę – przód i boki języka unosimy ku górze, tak by na środku powstało wgłębienie) wsypuje mąkę i cukier (wysuwamy język z buzi, a potem go chowamy, przesuwając nim po górnej wardze, górnych zębach i podniebieniu), dodaje masło (wysuwamy język z buzi, a potem go chowamy, przesuwając nim po górnej wardze, górnych zębach i podniebieniu). Wszystkie składniki miesza (obracamy językiem w buzi w prawo i w lewo) i mocno uciera (przesuwamy językiem po górnych zębach, następnie po dolnych). Ciasto już się upiekło (wdychamy powietrze nosem i zatrzymujemy je przez chwilę w buzi, nadymając policzki, następnie wypuszczamy powietrze ustami). Pan Języczek właśnie je ozdabia – polewa czekoladą (przesuwamy czubkiem języka po podniebieniu w przód, w tył i w bok), obsypuje rodzynekami (dotykamy językiem każdego górnego zęba), orzechami (dotykamy językiem każdego dolnego zęba).

Pan Języczek robi sałatkę warzywną. Kroi warzywa (wysuwamy język z buzi i wykonujemy nim szybkie ruchy w kierunku nosa i brody), dodaje majonezu, miesza, a potem próbuje. Sałatka jest pyszna (oblizujemy wargi ruchem okrężnym).

**BRAWO ! UDAŁO SIĘ ☺**

**Po takiej gimnastyce czas na kolejną zabawę.**

„Wielkanocny łańcuch wyrazów” – zabawa językowa.

Uczestnicy zabawy siedzą na dywanie i podają sobie nawzajem pisanekę. Jest to odmiana łańcucha wyrazów. Pierwsza osoba zaczyna go od słowa JAJKO, kolejna musi powiedzieć wyraz na literę, która kończy wyraz w tym przypadku jest to również litera O np. obraz itd. Jajko wędruje z rąk do rąk, druga osoba podaje wyraz w tym przypadku na literę – głoskę Z. Po podaniu wyrazu jajo wędruje dalej.

Utrudnieniem tej zabawy może być konieczność wypowiedziania tylko wyrazów kojarzących się z Wielkanocą i wiosną.

Przechodzimy do kolejnego zwyczaju wielkanocnego. Chcecie wiedzieć co to za obyczaj? No to posłuchajcie wiersza Władysława Broniewskiego *Śmigus*.

Śmigus! Dyngus! Na uciechę

z kubła wodę lej ze śmiechem!

Jak nie kubła, to ze dzbana,

śmigus-dyngus dziś od rana!

Staropolski to obyczaj,

żebyś wiedział i nie krzyczał,

gdy w Wielkanoc, w drugie święto,

będziesz kurtkę miała zmokniętą.

Teraz odpowiedzcie na pytania : Co to jest śmigus- dyngus? Kiedy obchodzi się śmigus- dyngus?

Żeby Wam troszkę przybliżyć ten staropolski obyczaj posłuchajcie ciekawostek

*Kiedyś były to dwa różne obyczaje wielkanocne. Jednym z nich był dyngus, który polegał na tym, że młodzież chodziła po domach i zbierała datki w postaci jajek, wędlin, ciast itp. Śmigus natomiast miał odmienny charakter i polegał na uderzeniu na szczęście różgą wierzbową z baziemi. Różga ta była wcześniej święcona w Niedzielę Palmową.*

Na koniec otwórzcie Wasze Karty Pracy cz 3 na stronie 61 – zaznaczcie dziewięć różnic między obrazkami.

**Życzymy udanej zabawy!!!**

